SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192354

PORTARIA: 825/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 31

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: Valter Souza Novaes

Cargo: Ext. Rural I

Matrícula Funcional: 4064652

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa

Valor

20606127762300000    0261000000          339030

2,420.00

20606127762300000    0261000000          339036

400.00

Observação: Rondon do Pará

Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

ERRATA DE TERMO DE CESSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192314

ERRATA DE TERMO DE CESSÃO DE USO ESPECIAL DE VEÍCULO

Nº 020/2010

PARTES: EMATER E SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

DE MÃE DO RIO

ONDE LÊ-SE: IRACILDO CORDEIRO

LEIA-SE: ESMAEL MOREIRA DE SOUSA

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192247

NÚMERO: 20

Assinatura: 07/12/2010

Valor: 105.000,00

Justificativa:	Alteração	da	dotação	orçamentária	em	 função	do

orçamento de 2010.

Contrato: 28/2010

Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

PORTARIAS DE REMOÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192197

PORTARIA Nº 4727- ADEPARÁ, DE 23 DE DEZEMBRO DE

2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de

setembro de 2002, e considerando o disposto no art. 49 da Lei

n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, alterado pela Lei n° 5.942

de 15 de janeiro de 1996.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.

R E S O L V E:

REMOVER a pedido, a servidora JEANDELLIZZE MONTEIRO

DA SILVA, matrícula n° 57189831/1, ocupante do cargo de

Auxiliar Administrativo, da Gerência Regional de Castanhal

/ Ulsa Santa Isabel para a Diretoria Operacional/Sede, a

contar de 01 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 4728/2010 - ADEPARÁ, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei

Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.

R E S O L V E:

REMOVER a pedido a servidora DANIELE CORREA COSTA,

matrícula n° 55588406/1, ocupante do cargo de Auxiliar

administrativo, da Gerência Regional de Tucuruí/ULSA

de Jacundá, para a Diretoria Técnica Agropecuária e

Florestal/Gerência de Estudos Epidemiológicos, a contar

de 01 de dezembro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em exercício

PORTARIA Nº 4729/2010 - ADEPARÁ, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei

Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO  o Processo nº 2010/297309, de 13

dezembro de 2010, que solicita a remoção do servidor.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o servidor FLAVIO JUNIOR SILVA

DE PAULA, matrícula n° 54185859/1/1, ocupante do cargo

de Agente Fiscal Agropecuário, da Gerência Regional de

Abaetetuba/Escritório de Barcarena, para a Gerência

Regional de Abaetetuba, a contar de 25 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em exercício

PORTARIA Nº 4730- ADEPARÁ, DE 23 DE DEZEMBRO DE

2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de

setembro de 2002, e considerando o disposto no art. 49 da Lei

n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, alterado pela Lei n° 5.942

de 15 de janeiro de 1996.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO e ainda

o parecer juridico nº 851/PROJUR referente aos Autos nº

2010/266564.

R E S O L V E:

REMOVER a pedido, a servidora CARLA LETICIA PARÁ DA

SILVA CORREA, matrícula n° 557223794/1, ocupante do

cargo de Fiscal Estadual Agropecuária – Engenheira Agronoma,

da Gerência Regional de Altamira / Ulsa de Anapu para a

Diretoria Operacional- GSGEO/Sede, a contar de 13 de

dezembro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA Nº 4731/2010 - ADEPARÁ, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei

Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO  o memorando nº 466/2010 Gerência de

Breves , de 05 outubro de 2010, que solicita a remoção do

servidor.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.

R E S O L V E:

REMOVER a pedido o servidor SAGIS MONTEIRO

PROGÊNIO, matrícula n° 57222917/1, ocupante do cargo

de Agente Fiscal Agropecuário, da Gerência Regional de

Breves/ULSA de São Sebastião da Boa Vista, para a

Gerência Regional de Breves/ULSA de Curralinho, a

contar de 01 de dezembro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em exercício

PORTARIA Nº 4732- ADEPARÁ, DE 23 DE DEZEMBRO DE

2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de

setembro de 2002, e considerando o disposto no art. 49 da Lei

n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, alterado pela Lei n° 5.942

de 15 de janeiro de 1996.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº

5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO e ainda o

parecer juridico nº 891/2010 - PROJUR referente ao Processo

2010/286858 da Gerencia Regional de Altamira.

R E S O L V E:

REMOVER a pedido, o servidor GIOVANI LUIDY GIRARDELI,

matrícula n° 57200920/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual

Agropecuário – Médico Veterinário, da Gerência Regional de

Altamira / Ulsa de Medicilândia para Gerência Regional de

Altamira / Ulsa de Altamira, a contar de 15 de dezembro de

2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em Exercício

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

Número de Publicação: 192199

PORTARIA Nº 4733/2010 - ADEPARÁ, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei

Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO o memorando 107/2010 – GEDV - Gerência

de Defesa Vegetal, de 09 de dezembro de 2010, que se refere à

designação do servidor que desempenhará as funções durante

o impedimento do titular.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da

lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE

GRATIFICAÇÕES.

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor LEONIDAS PARRY DE CASTRO,

matrícula n° 5868424/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual

Agropecuário – Engenheiro Agronômo, para responder pela

Gerência de Defesa Vegetal - GEDA, durante o período de

Férias do titular NELSON DE OLIVEIRA LEITE, matrícula n°

3175758/2, no período de 13.12.10 A 11.01.11.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral, em exercício

REVOGAÇÃO DE PORTARIA

Número de Publicação: 192200

PORTARIA Nº 4735- ADEPARÁ, DE 23 DE DEZEMBRO DE

2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA

AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei

Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO o memo 1338/2010 de 14/12/2010 da

Gerência de Altamira, que solicita revogação da licença para

atividade classista da servidora.

RESOLVE:

REVOGAR a contar de 03 de janeiro de 2011, a portaria

nº 362/2010 de 12 de fevereiro de 2010,  que concedeu

a servidora, WALDIRENE LIMA DOS SANTOS matrícula